



**Закон
Камчатского края**

О внесении изменений в Закон Камчатского края "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Камчатском крае"

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
19 декабря 2014 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 26.05.2009 № 264 "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Камчатском крае" (с изменениями от 29.10.2009 № 337, от 14.03.2011 № 569, от 27.06.2012 № 63) следующие изменения:

1) в статье 2 цифры "24.07.98" заменить цифрами "24.07.1998", цифры "24.06.99" заменить цифрами "24.06.1999", цифры "06.10.99" заменить цифрами "06.10.1999";

2) статью 3 изложить в следующей редакции:

"Статья 3. Основные понятия, используемые в настоящем Законе

1. Основные понятия, используемые в настоящем Законе, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 24.07.1998 № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Федеральном законе от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних", если иное не установлено частью 2 настоящей статьи.

2. Под ночным временем в настоящем Законе понимается время с 23 часов до 6 часов местного времени в период с 1 июня по 31 августа включительно и с 22 часов до 6 часов местного времени в период с 1 сентября по 31 мая включительно.";

3) в статье 4:

а) в части 1:

пункт 2 после слова "скверах," дополнить словами "на детских, спортивных площадках, строительных площадках, в помещениях общего пользования в многоквартирных домах,";

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

"3) юридические лица или граждане, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, обязаны размещать при входе на объекты (на территории, в помещениях), отнесенные к местам, в которых не допускается или ограничивается нахождение детей, в наглядной и доступной форме предупредительную информацию о недопустимости нахождения детей на таких объектах (на территориях, в помещениях).";

б) в части 2 второе предложение исключить;

в) в части 4 слова "долгосрочные краевые целевые программы и краевые ведомственные целевые программы, направленные на реализацию мероприятий" заменить словами "государственные программы Камчатского края, содержащие мероприятия".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

г. Петропавловск-Камчатский
29.12.2014
№ 571

